
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Protocollo e data, vedi segnatura

AI MEMBRI ELETTI NEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

TRIENNIO 2023-2026 

     

ALL’ALBO PRETORIO

AGLI ATTI D’ISTITUTO

Oggetto: Rinnovo del Consiglio d’Istituto per il triennio 2023-2026 
Decreto nomina componenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Testo  Unico  approvato  con  Decreto  Lgs.  16.04.1994,  n.297,  parte  I  titolo  1,
contenente norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;

VISTO l’art.  5  del  D.P.R.  31/05/1974  n.  416  che  stabilisce  il  numero  dei  componenti  del
Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275;
VISTA la nota MIM prot. n. 29795 del 11.09.2023 relativa alle Elezioni degli organi collegiali a

livello di istituzione scolastica - a. s. 2023/2024;
VISTE le  Ordinanze  Ministeriali  permanenti n.  215  del  15.07.1991,  (“Testo  unificato  delle

disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), n.
216 e n.  217,  modificate ed integrate dalle  OO.MM. n.  98 del  7.4.1992, n.  267 del
4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di
elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico regionale del Veneto prot.  n. 25431 del 05.10.2023, di
indizione delle elezioni di tutte le componenti del Consiglio di Istituto per i giorni 26 e
27 novembre 2023 per il triennio 2023/2026;  

VISTA la nota di indizione del Dirigente Scolastico prot. n.  n. 5960 del 16/10/2023;
VISTO il verbale dello scrutinio del componenti del seggio elettorale depositato il 27.11.2023;
VISTO la  proclamazione provvisoria degli  eletti del Consiglio di  Istituto 2023/2026, prot.  n.

7093 del 27.11.2023; 
CONSIDERATO che,  entro  i  previsti  5  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  degli  elenchi  relativi  alla

proclamazione di  cui  innanzi,  non è pervenuto alcun ricorso avverso i  risultati delle
elezioni medesime;

CONSIDERATO che a norma del D.P.R. 416/1974, la prima convocazione del Consiglio di Istituto deve
essere indetta entro il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli eletti;

DECRETA 

che il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Ponte di Piave per il triennio 2023/2026 è così costituito:

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007338 - 04/12/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO



Dirigente Scolastico-Membro di diritto

MARIA FRANCESCA DILEO

Componente Genitori

DA DALT MATTEO

RAGAZZON NICOLA

CASONATO LOREDANA

BRUNIERA PIERANGELO

GOTTARDI ELEONORA

SAVIANE ELEONORA

CREN DEBORA

TRENTIN SILVIO

Componente Docenti

GIACOMAZZI DORIS

BELLIO ENRICO

SOLDERA MARILENA

TOPPAN MARZIA

TONELLO LARA

TRENTO NERELLA

FALOPPA FRANCESCA

STEFANETTO SARA

Componente ATA

DANIEL TIZIANA

VANZELLA SARIDA

Il Dirigente Scolastico pro-tempore è membro di diritto del Consiglio a norma dell’art. 5 del DPR n. 416/74. 

I membri, che dovessero decadere per perdita dei requisiti di eleggibilità, saranno surrogati con i primi non
eletti nelle rispettive liste. In assenza di possibilità di surroga si procederà con elezioni suppletive.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Maria Francesca DILEO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                 del D.L.gs.82/2005 CAD art.45, ss.mm.ii e norme ad esso collegate

2

TVIC861007 - A200B00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007338 - 04/12/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO


		2023-12-04T13:32:24+0100
	MARIA FRANCESCA DILEO




